ANNI MUNDI 5533.

DIVINAS INCARNATIONIS AN. 33.

Præsenti a mundi conditu anno 5533, qui salvatoris aetatis 33 existat,  
circularium annorum 532, periodi 11, anno 213, Tiberii Caesaris 19, de-  
minus noster et deus Christus Iesus, qui natura unigenitus et unius cum  
ingenito patre naturae, filius ante saecula, et spiritui eiusdem cum eo sub-  
stantiae coeternum, increatus et omnium opificis trinitatis una persona,  
post arcanum et deo congruum ex virgine ortum et baptizatum in Jord-

τὰς ἀπείρονς θεοσημείας καὶ διδασκαλίας καὶ ἀποκαλύψεις τῶν P. 321  
 μυστηρίων τῆς οὐρανίου βασιλείας αὐτοῦ, πᾶσαν πληρώσας οἰ-  
 κονομίαν, ἐπὶ τὸ σωτήριον πάθος προήει ἐκουσίως κατὰ τὰς περὶ  
 αὐτοῦ θείας προφητίεις, καὶ πάσχει δι' ἡμῖν δσα περὶ αὐ-  
 δτοῦ φρικτὰ καὶ ἀπορρήτου συγκαταβάσεως γέμοντα τοῖς ἵεροῖς  
 εὐαγγελισταῖς ἐπεύριως ἴστρηται, καὶ σταυροῦται ὁ ἀναμάρ-  
 τητος τῇ καὶ τῷ Φαμερώῳ μηνὸς ἡμέρᾳ παρασκευῇ ἥτοι σ' ασθ-  
 βύτου, Μαρτίου καὶ, ὡρᾳ ἡμερινῇ σ', ἐν ὑπατελῃ Νέρωνος τὸ  
 τρίτον καὶ Βαλερίου Μεσσάλου, καὶ ταὗταις ἀνισταται τῇ τρίτῃ ἡμέ-  
 10 ρᾳ, Φαμερώῳ καὶ ἥτοι Μαρτίου καὶ, ἐπιφρωσκούσης κυριακῆς μιᾶς  
 σαββάτων, πρῶτη καλάνδων Ἀπριλίων, α' τοῦ πρωτοκτίστου  
 μηνὸς Νισάν παρ' Ἐβραίους καὶ Χριστιανοὺς, περὶ ἣς εἴρηται· Β  
 ἐν ἀρχῇ ἐποίησεν ὁ θεός τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν, καὶ πάλιν·  
 αὕτη ἡ βίβλος γενέσεως οὐρανοῦ καὶ γῆς, ἡ ἡμέρᾳ ἐποίησεν ὁ  
 15 θεός, περὶ ἣς καὶ ὁ θεοπάτωρ Λαζίδ τὴν κοσμικὴν προσαν-  
 χρούμενος σωτηρίαν μεμελώδηκεν· αὕτη ἡ ἡμέρα ἦν ἐποίησεν  
 ὁ κύριος ἀγαλλιασθεῖτα καὶ ἐνθραυσθῶμεν ἐν αὐτῇ· περὶ ταύτης  
 καὶ ἡμῶν ὁ πᾶς τοῦδε τοῦ γράμματος πόνος καταβέβληται, δεῖ-  
 ξαι τὴν αὐτὴν καὶ μίαν πρωτότοπον ἡμέραν σύστοιχον τῇ τοῦ  
 20 θείου εὐαγγελισμοῦ καὶ τῆς ὑπερφυοῦς ἐξ ἄγιας παρθένου συλ-  
 λήψεως τοῦ μονογενοῦς νίον τοῦ θεοῦ ἡμέρᾳ, καὶ τῇ τῆς ζω-  
 ποιοῦ ἐκ γεννῶν ἀναστάσεως θεομετερά καὶ ὄλοφῶν τοῖς ἀξίοις C

3. προτὶ B. 4. ἡμᾶς] ἡμῶν G. 6. ἰστορεῖται G. ἀναρρ-  
 τητος B. 9. βαλερίουσαμενσαλά A. βαλερίουσαμενσάλα B. Βαλλε-  
 ρίουσαμενσαλά G. Ὁναλερίου Μεσσάλα m. 11. σαββάτων] ὄκτα  
 add. m. ἀπεργίων B. 12. νισάν A. νησάν B. Νισάν G.

nis fluento ab Ioanne susceptum, et innumera divina signa, documenta et re-  
 gni eius caelestis mysteria revelata, adimplete dispensacionis cursu, iuxta  
 vaticinia de eo divinitus pronunciata ad passionem salutis conciliatricem  
 sponte processit et quae de eo horroris et arcanae pietatis plena sacris  
 evangeli scriptoribus compendio sunt enarrata pro nobis patitur; nullique  
 criminis obnoxius metisis Phamenoth die 27 Parasceues die, id est Sab-  
 bati 6, Martii 28, hora meridiei 6, Nerone tertium et Valerio Messala  
 coss. crucifigitur; subinde sepultus tertio die resurgit Phamenoth 29, id est  
 Martii 25 dominico, qui Sabbati primus est, illuccescens, octavo Calen-  
 das Aprilis, Nisan iuxta Hebreos pariter ac Christianos mensis, primo  
 conditi die primo. De die illo scriptum est: „in principio fecit deus caelum et terram.“ Et rarum: „iste est liber generationis caeli et terrae,  
 in die quo creavit illa deus;“ de quo desparens David in humanae salutis  
 praecellsum cocinuit: „hic dies quem fecit dominus, exsultemus et laetemur  
 in eo.“ In quem sundem operis istius labor omnis collimat, eo nimis  
 conatio, ut eam primum ac primo conditum diem alteri, qui annunciationis  
 et ex sacra virginie supra naturam conceptus unigeniti filii dei est et alii  
 denuo diviniori certe et ex omni parte lucido in spirita et veritate illum  
 celebrare dignas, vivificas, inquam, a mortuis resurrectionis diei ex aequo

ἱερτάζειν αὐτὴν ἐν πνεύματι καὶ ἀληθείᾳ. αὕτη Χριστιανοῖς ὁρθοδόξοις πρῶτον πάσχα καλῶς ἔχρημάτεσσεν, οὐκ ἐν ζύμῃ παλαιῷ καὶ φυγῇ τοῦ κατ' Ἀἴγυπτον αἰσθητοῦ Φαραὼ καὶ τῶν αὐτοῦ

V. 256 πικρῶν ἔργοδιωκτῶν, ἀλλ᾽ ἐν καταλήψει τῆς νοητῆς Αἴγυπτος τῆς κακίας καὶ ἀγνοίας καὶ τοῦ τεύτης ἀρχηγοῦ διαβόλου, ἕκεῖ 5 τοὺς τέύπους καὶ τὴν νομικὴν σκιὰν αὐτῷ τῷ ἀληθινῷ ἀμνῷ τοῦ θεοῦ τῷ αἴφοντι τὴν ἡμαρτίαν τοῦ κόσμου κατατρυφῶσιν ἔφρες καὶ λόγω. τῷ γὰρ πάσχα ἡμῶν ὑπὲρ ἡμῶν ἐπύθη Χριστὸς καὶ τῷ αὐτοῦ χάριτι καὶ ἀπολυτρώσει πρὸς τὴν ἄνω Ιερουσαλήμ ἐπειγομένοις διὰ σταυροῦ τῶν τῇδε παθῶν ἑκονσίου καὶ ταφῆς καὶ 10 D ἀναστάσεως, ἣτοι ταπεινώσεως μέχρι Θανάτου, Θανάτου δὲ σταυροῦ, δι’ ἣς ὁ πάσης δυνάμεως καὶ ἀρχῆς καὶ ἔξουσίας δημιουργὸς, εὐδοκίᾳ τοῦ ἀγεννήτου πατρὸς καὶ συνεργείᾳ τοῦ ἀγίου καὶ ὁμοονότου πνεύματος, πατήσας τὸν ἀδρανῆ ὑπερήφανον τύφανον ἐν τῇ τυραννούμενῇ ταπεινῇ φύσει τῶν ἀνθρώπων διὰ 15 βασκανίαν τὴν παρ’ αὐτοῦ ἔξαντοστησεν, οὐ μόνον τοῖς ἐξ Ἄδεμ ἐν Ἀιδηφρουρούμενοις πνεύμασι χαρισάμενος ἄφεσιν, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἐν σαρκὶ ζῶσι καὶ πιστεύσασιν αὐτῷ, ὡς ἐκ τῶν ἱερῶν εὐαγγελίων ἐστὶ καταμαθεῖν· χαρέτε γὰρ, ταῖς γυναιξὶ πρώτῃ φωνῇ, δι’ ὃν ἅπασα λύπη τῷ γένει εἰσέφρησεν, προσερφθέξατο, 20 P. 322 καὶ τοῖς ἴεροῖς μαθηταῖς, εἰρήνη ὑμῖν, ὁ πάσης εἰρήνης καὶ φελοθέου στοργῆς αἴτιος, οὐ μόνον ταῖς λογικαῖς φύσεσιν, ἀλλὰ καὶ

7. τῷ αἴροντι] τοῦ αἴροντος G. 8. τῷ B. τῷ G. 9. ἀκαγομένοις] ὑφηγεῖται addit. m. 13. εὐδοκίᾳ B. εὐγενείᾳ G. ἀγίοις καὶ om. G. 14. καὶ ὑπερήφανον G. 16. αὐτοῦ] κατονόμην φύσιν addit. m. 22. ἀλλὰ καὶ B. ἀλλὰ A. ἀλλὰ G.

respondere demonstremus. Christianis recta fide illustratio, qui non in fermento veteri, nec post Aegyptiaci Pharaonis oculis conspicui crudelissimae operis praefectorum fugam, sed deserta nequitiae et ignoranciae intellectuali Aegypto, nec non eius principe diabolo supra legalis umbras figuram, ipsi vero dei agno peccatum mundi tollenti sermone et factis collectantur, dies hic idem pascha primum nuncupatus est. Pascha enim nostrum pro nobis immolatus est Christus, et ad supernam Hierusalem eis gratia et redemptionis prelio contendentibus dux praebitus est, per crecem nimirum et laboreb hinc sponte toleratos, per sepulturam et resurrectionem; hoc est per abiectionem usque ad mortem, mortem autem crucis, per quam virtutis omnis et principatus et potestatis opifex, ingeniti patris virtute et spiritus eiusdem naturae consortia ope, in oppressa depressoque hominum natura tyranno vere infirmo debellato naturam candem fascias eius delusam reparavit, nec modo spiritibus ex Adam genitis, et in inferno detentis, sed et in carne vivis et in eum creditibus, prout a sacris evangelistis edocemur, remissionem largitus est; gaudete namque mulieribus, per quas pernicias omnis in humanum genus illapsa est, et sacris disciplulis, pax vobis, pacis omnis et sanctae iuxta deum dilectionis auctor annunciatavit et